Король Володислав скоро по виборі на угорського короля був тіль
ки раз у Польщі 1440 p., а потім постійно перебував на Угорщині, яка 
все трималася римського напи вірно. Це перебування короля поза ме
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жами Польщі давало змогу Олєсніцкому провадити свою про-базилей- 
ську політику на власну руку, політику від якої король Володислав 
був ізольований.

Митр. Ісидор мусів, видно, наблизитися до короля й ширше змальо
вувати йому дійсні потреби Католицької Церкви в Польщі. Помічним 
митрополитові в цій справі був український маґнат Грицько Кердиєвич, 
воєвода подільської землі та впливова людина серед польської адмі
ністрації на українських землях в Польщі. Наслідком тих заходів митр. 
Ісидора було видання привілею для східньо-католицького духовенства в 
Б уді з датою 9 червня 1443 р . Надання цього привілею відбулося уро
чисто перед угорським соймом в присутності одинокого українця, воєво
ди Гріщька Кердиєвича, угорських та польських нанів.1 Привілей цей,

1 H a r a s i e w i c z  М., Annales Ecclesiae Ruthenae, Leopolis 1864, p. 78 sq. Актн 
Западной Россіи, С.-Петербург 1846, т. І, стор. 46. P e l e s z  J., Geschichte..., op' 
cit., vol. I, p. 374-376.

«...Nos Vladislaus Dei gratia Hungariae, Poloniae... rex... Cura eflicatior nos 
sollicitat, ut ad ea quod divini cultus ampliationem, decus et gloriam ac laudem ae- 
diumque sacrarum, Unionem statumque felicem et quietum respiciunt, convertamus 
animum, disponamus et mentem, nam in coelestes tesauros reponi eo indubius con
fidimus, quidquid ad magnificandum Deum et ss. ecclesiarum augmentum ipso lar- 
giente ordinamus: Cum igitur Spiritus sancti cooperante clementia ecclesia orientalis 
ritus videlicet graeci et Ruthenorum, quae longis heu temporibus in disparitate qua
dam et scissura fidei s. et divinorum Sacramentorum, non sine multorum salutis di
spendio ab unione s. Rom. Ecclesiae fluctuare videbatur, et quam unionem Patres 
nostri, immo tota plebs catholica temporibus nostris videre cupiebat, modo iam mise- 
rante Domino decretis ss.mi Dni Eugenii Nostri Papae IV, et aliorum Patrum plu- 
rimmorum fidei s. zelatorum, cum ipsa s. Romana et Universali Ecclesia reducta sit 
ad identitatem dudum desideratae unionis: pro tanto ut ipsa Ecclesia Orientalis Prae- 
latique et Clerus universus ejusdem ritus graeci et Ruthenorum in amplitudine Do
miniorum nostrorum et ditioni nostrae subjectorum, ubilibet consistentes, qui alias 
stante hujusmodi disparitate et scissura quantum depressionem sustinebant restituta 
ipsis libertate divino cultui insistere possint, et Salvatoris nostri clementiam pro sal
vandis fidelium animabus, et s. fidei conservando statu in pacis dulcedine uberius exo
rare valeant, ad laudem et gloriam Dei... universis ecclesiis earumque episcopis seu 
Vladicis, praelatis, clero, et ceteris personis ecclesiasticis ejusdem ritus graeci et Ru
thenorum haec omnia iura et libertates, modos, consuetudines et immunitates uni
versas duximus in perpetuum concedendas, et presentibus concedimus, quibus omnes 
ecclesiae regnorum nostrorum Poloniae et Hungariae etc. earumque Archiepiscopi, 
Episcopi, Praelati et ceterae personae ecclesiasticae consuetudinis Romanae Ecclesiae 
fruuntur atque gaudent.